ma esse sono estranee a questo suo progetto di andare a stabilirsi a G en o va.
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nel libro quarto dello stesso manoscritto. Ove poi paresse 

che manchi a questi componimenti ogni ragione di pregio 

storico, valgano essi almeno a tare onorevole ricordo di cit­

tadini illustri, eh’ ebbe Genova alla metà del secolo xv.

P i e t r o  V a y r a .

I.

A d  dominum Baptistam Goanum Genuensem Jureconsultum clarissimum.

Q u am vis forte memor non sis, Baptista, T ic in i, 

attamen ipse tibi notus in urbe fui.

Illic  te novi: nec non vehementer amavi, 

summæ virtutis motus amore tuæ,

N ec mirum. Siquidem virtus assuevit amorem 

gignere, qua melius nil neque amabilius ;

T a n ta  autem virtus in te est, ut dicere nunquam 

u llis  carminibus nostra Thalia queat.

Sed licet in multis actis sit cognita postquam 

te cepit doctum patria læta virum,

N on experta tamen virtus tua apertius unquam est 

quam  dum, te medio, pax generata fuit.

Inter aragonium per te pax optima regem 

atque tuos cives firmaque facta fuit.

Q u id  laudabilius potuisti aut clarius unquam 

efficere ? aut magno dignius ipse viro ?

Si quis discordes casu concordet amicos 

atque novos hostes, laude canendus erit,

E rg o  tibi major laus est tribuenda profecto, 

quem veteres hostes conciliasse ferunt.

Sem per Aragonii fuit hostis Genua regis, 

quos opera feris conciliasse tua.

S ic  etiam  anguigeri pacem quesiisse Philippi 

diceris, omnino pax ut in urbe foret.

E rg o  tu sanctæ vehemens es pacis amator, 

ergo  divinus jure ferendus homo es,

N am  res domina est pacem generare per hostes, 

hoc nichil est melius. Sanctius hoc nihil est.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

giornale ligustico

Hoc facit ut nunc sit magna istic copia frugum 

quæ raro in nostro tempore visa fuit.

Q uid mirum si magna colit te G enua? Sique 

committit dextræ grandia facta tuæ?

Quid mirum si te vester dux inclitus ille 

diligit? atque opera fruitur usque tua?

N ovit enim quantum sis prudentia præ stans, 

quamque tuis extes equiparandus avis.

Quam  patre sis d ign us, qui vir præclarus in ista 

extitit urbe, suo tempore multa regens.

Scit verbum quod qui gallinæ filius extat, 

semper naturæ cogitur esse suæ.

Scit quoque si quæ bona est arbor et semine primum 

nata bono fructus quæ facit illa bonos.

Si michi quod cupio contingat tempore quoque, 

si votis unquam perfruar ipse meis,

Inter magna tuæ patriæ et fortissima gesta